

Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2012 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

R\$ 1,00

RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	1.466.385.000,00	1.775.496.447,40	280.985.759,35	15,82	1.610.674.783,27	90,71	164.821.664,13
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	604.122.000,00	684.665.078,26	117.678.206,18	17,18	678.867.831,53	99,15	5.797.246,73
taxas	54.949.000,00	62.313.608,79	9.688.856,20	15,54	61.475.668,46	98,65	837.940,33
contribuicao de melhoria	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
receita de contribuicoes							
contribuicoes sociais	52.858.000,00	66.622.938,15	12.683.252,91	19,03	68.389.182,41	102,65	-1.766.244,26
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
receita patrimonial							
receitas imobiliarias	402.000,00	189.750,00	5.387,24	2,83	30.411,55	16,02	159.338,45
receitas de valores mobiliarios	36.907.000,00	115.830.735,17	16.796.032,38	14,50	90.806.566,77	78,39	25.024.168,40
receita de concessoes e permissoes	3.000,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00
receita de servicos							
receita de servicos	9.000,00	26.306,96	1.950,44	7,41	22.183,16	84,32	4.123,80
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	557.058.200,00	608.939.030,51	96.603.893,19	15,86	580.787.651,73	95,37	28.151.378,78
transferencias de instituicoes privadas	1.025.000,00	996.000,00	86.659,38	8,70	143.697,94	14,42	852.302,06
transferencias de pessoas	740.000,00	1.531.666,67	330.420,21	21,57	849.578,67	55,46	682.088,00
transferencias de convenios	6.133.000,00	17.658.731,89	-973.072,50	-5,51	6.141.952,80	34,78	11.516.779,09
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	2.395.000,00	18.458.863,12	3.587.463,49	19,43	16.712.356,09	90,53	1.746.507,03
indenizacoes e restituicoes	4.031.000,00	12.251.335,44	1.264.744,55	10,32	11.749.012,94	95,89	502.322,50
receita da divida ativa	42.061.000,00	44.556.728,42	7.980.808,97	17,91	41.158.936,54	92,37	3.397.791,88
receitas correntes diversas	7.757.800,00	8.135.252,35	541.171,49	6,65	5.924.027,74	72,81	2.211.224,61
RECEITAS DE CAPITAL							
operacoes de credito							
operacoes de credito internas	46.497.000,00	44.671.083,25	0,00	0,00	9.000.000,00	20,14	35.671.083,25
alienacao de bens							
alienacao de bens moveis	1.000,00	100.916,67	0,00	0,00	92.133,06	91,29	8.783,61
alienacao de bens imoveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
transferencias de capital							
transferencias intergovernamentais	600.000,00	2.578.278,50	1.020.000,00	39,56	2.018.278,50	78,28	560.000,00
transferencias de convenios	48.822.000,00	85.955.993,28	13.689.985,22	15,92	36.505.313,38	42,46	49.450.679,90
outras receitas de capital							
outras receitas	11.000,00	10.999,97	0,00	0,00	0,00	0,00	10.999,97
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	173.415.000,00	212.798.281,14	40.868.424,50	19,20	214.062.444,81	100,59	-1.264.163,67
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	1.639.800.000,00	1.988.294.728,54	321.854.183,85	16,18	1.824.737.228,08	91,77	163.557.500,46
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	1.639.800.000,00	1.988.294.728,54	321.854.183,85	16,18	1.824.737.228,08	91,77	163.557.500,46
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	1.639.800.000,00	1.988.294.728,54	321.854.183,85	16,18	1.824.737.228,08	91,77	163.557.500,46
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)					63.952.253,53		
superavit financeiro					63.452.253,53		
reabertura de creditos adicionais					500.000,00		

Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2012 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

R\$ 1,00

DESPESAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS			% (g+h)/f	SALDO A EXECUTAR (f-(g+h))
				No Bimestre	Ate o Bimestre	DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (h)		
						No Bimestre	Ate o Bimestre (g)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	1.466.385.000,00	231.354.012,84	1.697.739.012,84	117.882.770,72	1.519.822.112,66	301.491.668,91	1.445.394.709,18	74.427.403,48	89,52	177.916.900,18
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	682.391.210,00	89.868.941,39	772.260.151,39	102.390.191,08	759.739.633,31	174.676.110,82	759.441.573,48	298.059,83	98,37	12.520.518,08
juros e encargos da divida	3.869.000,00	-1.758.849,92	2.110.150,08	-36.459,36	2.091.632,80	339.934,92	2.087.719,15	3.913,65	99,12	18.517,28
outras despesas correntes	563.216.790,00	71.646.857,17	634.863.647,17	10.599.309,36	598.795.586,70	99.225.221,83	569.849.896,73	28.945.689,97	94,31	36.068.060,47
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	161.599.000,00	69.719.911,09	231.318.911,09	-1.036.249,61	128.808.384,46	20.622.424,83	83.628.679,06	45.179.705,40	55,68	102.510.526,63
inversoes financeiras	3.032.000,00	4.443.000,00	7.475.000,00	2.800.000,00	7.473.000,00	2.800.000,00	7.473.000,00	0,00	99,97	2.000,00
amortizacao / refinanciamento da divida	17.115.000,00	5.802.152,14	22.917.152,14	3.165.979,25	22.913.875,39	3.827.976,51	22.913.840,76	34,63	99,98	3.276,75
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	5.146.000,00	-5.145.999,03	0,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,97
RESERVA DO RPPS										
reserva do rpps	30.016.000,00	-3.222.000,00	26.794.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.794.000,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	173.415.000,00	42.765.662,14	216.180.662,14	20.683.032,77	214.941.934,45	40.724.845,43	214.941.934,45	0,00	99,42	1.238.727,69
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	1.639.800.000,00	274.119.674,98	1.913.919.674,98	138.565.803,49	1.734.764.047,11	342.216.514,34	1.660.336.643,63	74.427.403,48	90,63	179.155.627,87
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	1.639.800.000,00	274.119.674,98	1.913.919.674,98	138.565.803,49	1.734.764.047,11	342.216.514,34	1.734.764.047,11		90,63	179.155.627,87
SUPERAVIT (XIII)							89.973.180,97			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	1.639.800.000,00	274.119.674,98	1.913.919.674,98	138.565.803,49	1.734.764.047,11	342.216.514,34	1.824.737.228,08		95,34	89.182.446,90

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS							
receita de contribuicoes (i-o)							
contribuicoes sociais (i-o)	171.294.000,00	210.643.665,09	40.489.799,40	19,22	211.908.828,76	100,60	-1.265.163,67
outras receitas correntes (i-o)							
multas e juros de mora (i-o)	21.000,00	24.413,38	4.000,18	16,38	23.413,38	95,90	1.000,00
receitas correntes diversas (i-o)	2.100.000,00	2.130.202,67	374.624,92	17,58	2.130.202,67	100,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	173.415.000,00	212.798.281,14	40.868.424,50	19,20	214.062.444,81	100,59	-1.264.163,67

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (h)	% ((g+h)/f)	SALDO A EXECUTAR (f-(g+h))
				No Bimestre	Ate o Bimestre	No Bimestre	Ate o Bimestre (g)			
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	170.090.000,00	41.383.662,14	211.473.662,14	20.683.940,76	210.235.842,44	39.920.807,67	210.235.842,44	0,00	99,41	1.237.819,70
juros e encargos da divida	229.000,00	1.249.000,00	1.478.000,00	-838,23	1.477.161,77	265.882,72	1.477.161,77	0,00	99,94	838,23
DESPESAS DE CAPITAL										
amortizacao / refinanciamento da divida	3.096.000,00	133.000,00	3.229.000,00	-69,76	3.228.930,24	538.155,04	3.228.930,24	0,00	99,99	69,76
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	173.415.000,00	42.765.662,14	216.180.662,14	20.683.032,77	214.941.934,45	40.724.845,43	214.941.934,45	0,00	99,42	1.238.727,69

MARCO AURELIO DE CARVALHO THOMAZ
CHEFE DA SEÇÃO DE EXECUÇÃO CONTÁBIL
CRC 1SP173457/O-0

JORGE MANUEL DE SOUZA FERREIRA
CHEFE DEP. CONTROLE FINANCEIRO
729.011.608-91

MIRIAN CAJAZEIRA V. M. DINIZ
SECRETARIA DE FINANÇAS
800.800.818-00

JOAO PAULO TAVARES PAPA
PREFEITO MUNICIPAL
017.920.108-50